
* Paragraf 27. Alla har rätt till skälig levnadsstandard, till exempel bostad, kläder och mat.
** Paragraf 28. Alla barn har rätt till utbildning. Grundskolan ska vara obligatorisk, kostnadsfri och tillgänglig för alla.

Hejsan svejsan!Hejsan svejsan!

Vad fint att vara här hos er igen. Som ni kanske förstår har jag något viktigt 
att berätta. För ett tag sedan befann jag mig i Stockholm, Sveriges huvudstad. 
Där fick jag syn på en massa karuseller och en berg- och dalbana. Jag älskar 
ju att flyga i min kista och tänkte att det kanske skulle kännas lite likadant.  
Så där så det kittlar i magen vet ni. Så jag ställde mig i kö som jag såg att 
människorna gjorde, men när det var min tur ville de ha pengar av mig för 
att komma in till karusellerna. Jag har inga pengar. Det har jag aldrig behövt 
i skogen där jag bor. Jag försökte förklara men de vägrade släppa in mig och 
såg irriterade ut. Plötsligt kände jag hur någon pickade mig på axeln. Och kan 
ni tänka er? Det var en snäll tant som sa att hon gärna ville bjuda mig på  
entrén. Jag blev så glad! Tanten och jag gjorde sällskap, hon köpte till och med 
glass till mig och vi hade en helt förtjusande dag tillsammans och åkte alla 
karuseller man kan tänka sig. Men efteråt började jag fundera. Tänk om det 
är fler som inte har pengar som aldrig kan få åka karusell? Tänk om det finns 
barn som aldrig kan köpa glass. Det kändes väldigt sorgligt och jag ville veta 
mer om det och om det i så fall fanns något jag kunde göra.

Jag begav mig till UNICEF:s kontor i Stockholm. Jag vet att ni kan en del om  
FN men vet ni vad UNICEF är för något? Jo, det är FN:s barnfond och den  
bildades redan 1946. UNICEF är alltså en organisation där vuxna arbetar för 
att hjälpa barn att överleva och utvecklas, få utbildning, ha lika rättigheter  
och vara friska. De ser också till att skydda barn från våld och övergrepp.  
Allt UNICEF gör baseras på FN:s konvention om barnets rättigheter.  
En konvention är en överenskommelse mellan länder.  
Visst har ni hört talas om Barnkonventionen?

Pernilla på UNICEF berättade att det finns paragrafer,  
alltså delar i Barnkonventionen* som handlar om att alla  
barn ska ha en trygg plats att bo på, kläder och mat för att  
må bra och att alla ska få gå i grundskolan gratis**. Men hon  
berättade också att det finns väldigt många barn i världen som  
inte har det så och att det faktiskt finns fattiga barn i Sverige,  
även om de inte är så många. Och i ett rikt land som Sverige  
(Sverige är väldigt rikt om man skulle jämföra alla länder i världen),  
så tänkte hon att det kanske är jobbigt att vara den som inte har  
råd att åka karusell eller åka på semester, även om det inte är  
livsnödvändigt. Skillnaden blir så tydlig här när väldigt många  
har råd med sådana grejer. Det har jag aldrig tänkt på -  
men precis så kände ju jag!


